
"Noc Muzeów" w Romanowie

Romanowskie muzeum po raz kolejny włączyło się w ogólnopolskie święto kultury i sztuki zwane Nocą Muzeów. 
Licznie dopisali uczestnicy imprezy oraz zaproszeni goście, w tym starosta bialski Tadeusz Łazowski oraz radni 
powiatu, przedstawiciele samorządu gminnego i dyrektorzy instytucji oświaty i kultury oraz społeczność lokalna. W 
tym roku mottem  przewodnim imprezy było pokazanie pozaliterackich zainteresowań Józefa Ignacego 
Kraszewskiego tj. rysunku i malarstwa, teatru oraz muzyki. Wychowany w domu dziadków na Podlasiu, z 
romanowskiego dworu pisarz wyniósł patriotyzm, szacunek do tradycji, a także wrażliwość na sprawy literatury, 
muzyki i sztuk plastycznych. Lata pobytu w Romanowie opisała udana inscenizacja pt. „Scenki z życia w 
Romanowie” w wykonaniu uczniów Publicznego Gimnazjum im. Józefa Ignacego Kraszewskiego w Sosnówce. 
Uczniowie wcielili się w postaci domowników romanowskiego dworku z okresu, kiedy mieszkał w nim „mały Józio”, 
tj. prababki Konstancji Nowomiejskiej, dziadków Anny i Błażeja Malskich, wuja Józefa Wiktora Malskiego, brata babki 
Anny, oraz samego pisarza, który z rozrzewnieniem wspominał „kraj lat dziecinnych”. Podczas popołudniowego 
spotkania odbyło się uroczyste wręczenie nagród i wyróżnień laureatom konkursu plastycznego: „Dzieci ilustrują 
utwory Kraszewskiego”. Konkurs został bardzo pozytywnie odebrany przez uczniów szkół podstawowych i 
gimnazjów z terenu województwa lubelskiego, ponieważ wzięło w nim udział 89 szkół, a wpłynęło 565 prac. 
Nagrody dla laureatów i wyróżnionych w konkursie ufundowane zostały przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Lubelskiego, starostę bialskiego, Bank Spółdzielczy w Łomazach oraz organizatora. Uczestnicy Nocy Muzeów, 
oprócz tradycyjnego zwiedzania placówki do późnych godzin nocnych, mieli również możliwość obejrzenia: 
wystawy pokonkursowej, zekranizowanej sztuki teatralnej” Bruhl – meandry natury ludzkiej” w wykonaniu osób 
niepełnosprawnych z grupy teatralnej „Perły Życia” oraz wysłuchania koncertu muzycznego w wykonaniu Anety i 
Łukasza Buczyńskich. Zwieńczeniem imprezy było wspólne spotkanie przy ognisku i zabawa z zespołem 
„Biesiadnicy”. Produkty spożywcze na ognisko ufundowane zostały przez Zakład Mięsny „ Wierzejki” oraz sklep 
spożywczy Pana Janusza Bandzarewicza z Wisznic. Organizatory serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom 
Romanowskiej Nocy Muzeów, młodzieży szkolnej, artystom oraz sponsorom. 

Utwór poetycki, który powstał po wydarzeniu Noc Muzeów w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w 
Romanowie (16.05.2015) - ważnej uroczystości kulturalnej dla Południowego Podlasia:

* * * * * * Majowa noc muzeów... natchniony dźwiękami muzyki Romanów kochany... z potrzeby serca otworzył 
swoje gościnne progi...

Rozjaśnił ludzkie wnętrza.... ubrał wrażliwość w dostojne szaty... diamentowego uniesienia... rozpostarł 
młodzieńcze wizje z Kraszewskiego natchnienia... przygarnął rozproszone Perły Życia...

W obrazach istnienia odbiła się przeszłość pisarza... uniosła w przestworza... człowieczeństwo objawiło istotę 
akceptacji wszelkiego Dobra... z natchnienia słów Józefa Ignacego...troski o kulturę przyszłości naszej... ze 

źródeł tolerancji czerpanej siły...

17-05-2015 Beata Kupryś
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